
Prefeitura Municipal de Araripe
Setor de Licitaçôes

SEIOff D€ IJOT

AV]SO DE LICITAÇÃO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Araripe - Aviso de Licitaçáo o
de Licitações do município de Araripe torna público que se encontra à dispos içáo dos
interessado s, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico no 04.06/2023-pE do tipo
menor preço por Lote, cujo objeto é AeUISIÇÃO DE EeUIPAMENTOS
DESTINADOS A ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALA& DO HOSPITAL LIA
LOIOLA DE ALENCAR, DE ACORDO A PROPOSTA DE EQUIPAMENTO/
MATERIAL PERMA}IENTE DO MIMSTÉNIO OA SAÚDE N" 1143I.í64000/1230-01,
DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MI]NICIPIO DE ARARIPE/CE..
será realizado licitação na Modalidade pregão Elekônico, sendo o cadastramento das
Propostas a partir do dia 28111t2023 até 12t12t2o23 às 08:00h (horário de Brasítia)
!o "lte 

bll.oro.br. Abertura das propostas 12t12lzoz3 às 08hí0min (horário de
Brasília), e.a fasede disputa de lance no dia 12t1212023 às 09:00h (horário de
Brasília), maiores informações na sala da comissão de Licitaçâo, situada à Av. Jose
Loiola Alencar,44o, AraripercE, das 0g:00h ás 12:00h ou pélo terefone (88) 3530-
1.24.5.9 no site: www.tcm.ce.oov.br/tce-municipios e no portal de licitaçoei dá gotsa
de Ucitaço91e Leiloes (BLL) no site: blt.orq.br. ARARIPE-(CE),24 de novembro de
2023, José Feitoza de França- pregoeiro.

PUBL|CAR, para circular no dia27t11t2023, nos seguintes veículos de comunicaçâo:

o JORNAL O ESTADO. DtÁRto oFtctAL Dos MuNtcíptos Do CEARÁ. DÉRIo oFIGIAL Do EsTADo Do CEARÁ. DIÁR!o oFICIAL DA UNÉo

UNIDADE ADMINISTRATIVA -SECRETARIA DE SAÚDE

Av. José Loiola Alencar, 440 - Araripe - Ceará, 63170-000

§ !'l

FL-ty

DE

ooo



a&
Prefeitura Municipal de Araripe

Setor de Licitações
srron DE ucrr

CERflDÃO DE DTVULGACÃO DO AVISO DE LICITACÃO

Certificamos que o Aviso de Licitaçáo Pregão Eletrônico no 04.06/2023-PE, cujoo
é a AQUTSTÇÃO Oe EQUIPAMENTOS DESTTNADOS A ESTRUTURAçÃO OA
REDE DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR, DO
HOSPITAL LIA LOIOLA DE ALENCAR, DE ACORDO A PROPOSTA DE
EQUIPAMENTO/ MATERIAL PERMANENTE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE N"
11/í3í.964000'í230{í, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICIPIO DE ARARIPE/CE, foi afixado no dia 27 de novembro de 2023, no
flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor.

Araripe/CE, 27 de novembro de2023.

Íegoerro
J

Av. José Loiola Alencar, 440 - Araripe - Ceará, 63170-000



Cea.rá , 27 de Novembro de 2023 . Diário Oficial dos Municipios do Estado do Ceará . ANO XIV I N" 3342

SECR.ETARIA DE GESTAO ADMIN. FINANCEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO M PERMANENTE SAÚDE M.06.2023-

PE

ÀVISO DE LICMACÃO

Estâdo do Ceaná - PÍefeiturã Municipal de Araripe - Aviso de
Licitação - A Comissão de Licitações do muEicipio de Araripe tomâ
público que se encontÉ à disposição dos iúteressados, â licitâção na
nodÂlidadc Pregão Etetrônico D" 04.062023-PE, do tipo menoÍ pÍsço
por Irte, cujo objeto é AQtlsIÇÁo DE EQUIPAMENTOS
DE§TINADOS A ESTRIJTURÁÇÃO DA REDE DE MÉDIA E
ÂLTA COMPLEXIDADE ÂMBULATORIAL E IIOSPITALA&
DO IIOSPITAL LIA LOIOLA DE ÀLENCÂ& DE ACORDO A
PROPOSTA DE EQIIIPAMENTO/ MATERIAL
PERMAI\ENTE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE
I 1431.964000/1230.0I, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE
SAÚ'DE DO MUNICIPIO Df, ARÁRIPE,/CD.. SCÉ TCAIiZAdO

licitação na Modâlidade Pregão Elednico, sendo o Cadastramento
dâs Propostas a paÍir do di^ 2ülln02l até l2l12l2023 às 0t:00h
(horário de Brasilia) no site bll.orq.br. AbeÍtuÍâ dâs propostas
l?l 2023 as 08hl0mir ftorário de Brasília). e a fase de dispütâ de
lance ro dia l2ll2l202f à 09:00h (hoúrio de Brasília), maiores
informações na sala da Comissão de Licitâção, situada à Av. José
Loiola Alencâr, 4a0, Ararip€/CE, das 08:00h tu l2:00h ou pelo

, .elefone (88) 3530-1245 e no site: www,lcm.ce.gov.br/tce-municipiosve no portal de licirâçôes da Bolsa de Liciraçõei e Leilôes (BLLj no
site: bll.orc.br. ARARIPE-(CE),24 de novembÍo de 2023,

JOSÉ FEITOZA DE FRÁNÇÁ
Pregoeiro-

Publlcedo por:
Cíce.a Annrnes Brandão da Silva
Código Idcrtiíic.doÍt8181 87 27

ESTRADA QUE LIGA AS LOCALIDADES DE ANDRESA A
AMARO, ZONA RURAL DO MI]NICÍPIO DE ASSARÉ/CE NOS
TERMOS DO CONTRATO DE FINÀNCIAMENTO NO 0603043.
DV 80, CELEBRADO COM Â UNIÁO FEDERÂL, ATRÂVÉS DO
PROGRAMA DE FINANCIAMENTO À INFRAESTRUTURA E
ÀO SANEAMENTO - FINISA, JT]NTO À CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL _ CEF,

VALOR DO CONTRÂTO ORIGINAL:R$2.766.224,86(dois,
milhões, s€t€centos e sessenul e seis mil, duzeEtos e ünte € quaúo
reais e oitenta e seis centâvos).

VALOR ACRESCIDO:R$ 20.905,20 (vinte mil, novecentos e cinco
reais e vinte centavos).

VALOR DO CONTR TO ATUÁLIZÂDO:R$ 2.787.130,06 (dois
milhões, setecentos e oitenta e sete mil, cento e trinta reais e seis
centsvos).

FUNDAMENTO LEGAL:ArtiSo 65, inciso I, allnea "â" c/c § lo da
Lei FedeÍal ÍL 8.666/93

CONTRATANTE: PreGitura Municipal de
Secretaria Municipal de lnÊaestrutura.

CONTRATADA:A.L TEDGIRA

SIGNATÁRIOS:JoSé Fláüo Onofre Paiva
Piúeim.

DATA: I 0 de novembrc de 2023.

c ô

L w-
Lu

I.J

R

Maria V
Códlgo Identllic.dor:C5FC I 455

ESI^DO DO O,An^. PRETEITLR MIrNIC!IiÁIrDEA]BSÀÚ: '

SECRETARIA DE SAÚDE
Â!1SO DE HOMOLOGÂÇÃO E ADruDICAÇÀO - PR,EGÃO

ELETRÔNICO N. 2023.1t.01.1

AVISO DE IIOMOLOGACÃO E ADJTJDICACÃO.
PregãoEletônico n' 2023.11.01.1. Qliglq Aquisiçâo de material
permanente e equipamenios de lavanderia para suprir as necessidades
do Hospital Municipal Nossa SenhorÀ dÀs Dores, junto à Secretaria
Municipal de Saúde de AssaÍe/CE., conforme especificaçôes
apresentadas no Edital Convocatório. Licitante Vencedor: o licitânte\z ú,lx otclrel coMEncto E sERv-rcos LTDA i,rscriro oo cNpJ
no 40.180.948/0001-90 clâssificado nos Irte 0l - CenEeis de Ar, no
valor global de R$ 73.000,00 (setenta e três mil reais), Lote 02 -
Equipamentos de tál/snderi4 no valor global de R$ 201.500,00
(duzentos e um mil quinhentos rqis), I-ote 03 - Freezer, oo valoÍ
global de R$ 9.000,00 (nove mil reais), de conformidâde com o Mapa
Compamtivo de Preços acostldo aos autos. Homologo e Adjudico a
presente Licitação na forma da lai n" 8.666193 - Regina Alice
Ferreirâ Furtado - Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de
Saúde. Dgll!! 24 de NovembÍo de 2023.

Publicrdo por:
Maria Vanusa de Alcântara

Código IdeDtiíicrdoÍ t2OF l E6B2

SECRETÀRIA MI]NICIPAL DE ADMINISTRÂÇÃO E
FINANÇAS

EXTRATO DO 2' (SEGUNDO) ADITIVO CONTRATUAL
coNcoRRÊNcIA N. 2022.03.t0.1.

EXTRÂTO DO 2' ISEGUNDO) ADITIVO CONTRATUAL

coNcoRRÊNcIA N.2022.0r J0.1.

OBJETO:CONTRÂTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA À EXECUÇÃO
DE CONSTRUÇÁO DE PAVIMENTAÇÂO ASFÁLTICA E
STNALZAÇÃO SOBRE BASE DE SOLO COMPACTADO, NA

SECRETARIÁ MUNICIPAL DE TRABALHO E AS§ISTÊNCIA
SOCIAL

EXTRÂTO IX) CONTRÁTO N'O7.II.2OZtIOT REFERENTE À
D|SPENSÁ DE LICITÀÇÀO N' 2023.11.06.1

ExFÀlo do Conü'ato n'Í17.11.2023/0lrefcrsnte à Dispensa de Licitôção
n" 2023.11.06.1.f94!g;o Município de Assaré, através da Secretaria
Muricipal do TrÀbalho e Ação Social e a Empresa de Tecnologia da
hformação do Ceará - ETlcE.Obleao:Cotrt'ataç5o de empÍesa para
prestação de serviços de fomecimento de Link de Intemet por banda
fixa (10 Mbps), dedicada e sincÍoEa por meio de rede de
teleinformiítica do Governo do Estado do Ceárá (Cinturão Digital do
CeaÉ -CDC), üsando ateDder âs necessidades da Casa do Cidadiio do
Municipio de Assaré/CE.V.lor Metri.l:R$ 478,34 (quahocentos e

setenta e oito Íeais e trinta e quatro centâvos).yg!9!_:IqqLR$
5.740,08 (cinco mil setecenlos e qtrarenta reais e oilo
centâvos)-ylitgEilgg.,thtl4lgil 2 (doze) meses.§ltulllids!lMâria
Wilcassy Garcia Alves e Adalberto Albuquerque De Paula Pessoa.

Assaré/CE. 07 de Novembro de 2023.
Publlcrdo por:

Maria VanusÂ dc Alcânlsr8
Códlgo IdeDtlficrdor 1837 57DEl

SECRETARIÂ DE ÂGRICULTIJRÁ, RECURSOS IIÍDRICOS E
MEIO AMBIENIT

A!'ISO DE INTENÇÃO DE PROPO§TAS DE PREÇOS

ÀVISO DE INTENÇÃO DE PROPOSTAS DE PREÇOS

DISPENSÀ DE LTCTTAÇÃO No 0t.005/2023.
ESTADO DO CEAfuí - PREFEITTJRA MT,INICIPAL DE
BANABUIÚ -SECRETARIA MT]MCIPAL Df, AGRICULTURA
- em cumprimento ro disposio no artigo 75, § 3', da Lei n'
l4.l11l2o2l, e Decreto Mutricipal \" 110/2023, toma público â
DISPENSA DE LTCITAÇAO N" 0E.005/2023 que estrá recebendo
no prazo de 03 (bês) dias úteis propostas adicionais para

www.diariomunicipal.com.bÍ/aprece 4



6 Fortll.zr C..rá, Arà.il . S.cundà-l.irà 27 d. noyFbre d€ 2O2,t . O ESÍADO

WCIDADES lhqu.lo. o§sds a ú[ima ssrlr'Íef0 21, a Í!a tÍam:scc GIclÍio, m h0ch0 0n1rE 0s ruas Leon Gradúhl e

criMs Mstoô, i{ b0 tro Marâpong, eslá b oqJeãda pan ;aiN iÍ obl3s í€ útuiii4ão io$ssfitu pãa a

M!Íáo do mo siíêna d€ úsnâgom qú g§lá §nx,o ií41?irrdo. 0§ lràhnios dovri dúr, 26 dô.

@
Âi'lia:§lr) irlÀl.iÀ

INTERIOR
;;;)I, novo partido

O ôn€trdn rtúdor Mt.h.l lrr zsnrmr . dl,téo §-
r.dud do PRD m lsro qu€ dbu .on r Í<nÊ d€ {1.
Érer LlmnçÀ F)l k{ d. Càá t«' m6mo &lfuu
Êír.trr. oü úr. í: milÉ do Úrm a'. r t d. nÚ'
t'm. o ,u pnmír Euiro d2 cr..utrvr ddúd, o PRD
. P.nido dâ R.nov\b r).f,EÁrie (1tl rot r ruldêí.i:
do cdid.r d. Â)íDla I\ú.lEl l,lÀ m,tu M fír1a, úb
r pErõçi rk EpnÍnrrnh d. hrú d. t0 huÀi.hi6 at.
.tÉIüa prrí.iror,17 Erâd.n! dd.qu,bI a.pHid. s
dr .im6 munirip.is s pnsndidíE r p.óib . lüêm
çÀ úPrEEi dô inrüid, @ r Dã lcalir Líi1.N.l
rc pFf.iu & IEpiF4 . 

'Íé<nrlü:L 
t PEÍe m lo.l{,

qE &miu r vi.cpBi&ria d.dd ô pdie! o { F
rcartd EnL\Sio fku d. EJtula. o ãnDEsário trdimr

^Euú, 
Ilé .n,'lidito í pEÍ€rto de lhd.D..dlru.

É born sabet
S.sundo o pEid.hk d.dul rh FRD, It,iód b: o

p.nid. É td s.l múidpl! .on6.ú.&n . Bu.,J, .5m a
J.6ü;õ.r Lt( m!; d. l{ hhkhú qu. É hdo ?Mrhá.
ds : Fdi.,o d. diE! pmáG polhkq Írlu,úô rFnÁ
nhiN alhh.nenN íô imt im turúárj.ô . rltibn] pm
qu a Álà$cs k oMEn?m. Holc !u8 uú ie 3tupo
politió no .sLr' Jú C.ari Un pâdido nÍm, & nóa
ilo§ . âritu&r )ubndo p.@ qu,l tur : ÀÍ6ir{l
f,§.húrlproí E t iLFtirdoíd.tbuM@
opotunid.l. pm rqFk o_q dio .redor d. vdÉ .
utiquâdn tuD. ,1. 6E Fhkl úIrm Mlrtul lE

Filiaçáo bÍoramontc
Sr*úd(, Mi.h.l Ltu ,, [mdr Àro d. lill4À\ É rú d&

nrmJi s.rÍ m antr{nçn, Eblhd d. fdidq qú. M.
ra âi.d, d. uc u,E I pÊl\z ô rnÊphi.LnE riu.rL
Ii M.E. ona. s .lôro o ll@ dlErório drdui qt*
.dbrá ú EFúr{ú3 & trjs a r+,4À do dalo

lmpoÍtâncla da CogcÍi
OdéIUbdo D. Àrr. Dinir, rol r.!r'o írl, rdúr.h.f

tê. pel. hon,mrglTr prrdrü p€la Àsml'l.h r.8iníih
dd Isbdo dô Grri (^kce) §qu. Í-!m rc.np.nhÉd.
cd{ão ,lí,! RKúNr Ílldric Á olcniJàJ..{nbu.on
À pffiçÀ do d.pulrdo ,-.&r.l Roha,D nbnr.irq qe
udá dh i tunr d. S.údú dr RdM HldriG do
rilrior ü P6idhr. {tr pópria CoA.À, \-u.i Cdh &
otiwiE; dô ldr do 8(rB Àôm.u Àld*xrii do &di
rio EGariK d. Phn.Jrm.No. G6rlolnt rna d. S(Eh
nà d. Rr.u or I liilÍirai trhm Fláü. G.ma Rôdrign(
. {iã s.nhorÀ nêhon Rio\ lt@lán. ,i.. iE Ja (iogãÀ,
qu. .otr]Irsrun r mR q!. diàgiu o! tBtrlh.r

Bom sabaí
ênÀo 

'l.nuràJD 
D. Árqr Dhz(Pn, 

^ 
PolÍi.1 &

R« uls HÍJri.-o! Jo Cov.mo do ljlDdo Jo Cdr{ qu.
.nou i c{mlhnhtr d. Cestáa de R..urss Hl.lr'.6 (co
B.À), rson.oh r0 inos d. k$illF, jl qu..ri6L.;.sd.
l§ dr n.v.nrhr,.1. L93, r.m r fiüll&d.!! lhplmEr
um 'sm. d. gcftnc@.nbJl oÍcía dc Águr do Àra-
dq .omprÉndcnilo ô mn(oMnr. dor E .r1i'iric .
pr,(q mnur..iid, op.nÉo a. ohru hidn.a . orgl^i'
aao d. uutric nú 1: b:cú hrdolnn.d do cdi

GeÍcnclamento
Er §.tr di$u'so.n l$h.nucr À Co[.ih, nos Íus

10 ànos dchütóni,l). &ds Dini? h!.|ôo qu.o ólg;õ i
Êspônúvtl p.ld B<ftn.üm.nrod€ m.1}d( 904 d{ lSui
úumulâdr no Ií.dd d. íom: d6..ntÀlD:d., int BB'
dr. Ftu.rDúh E1iio ró liDinLtntiod: CI!EP.-
.i':, l5r dor m.tr 

'mpotunlá 
.çud6 pibh.ar .drdürr

. ílJ.reir rlah Jr Ermtório3.m .Nrohdibúii
m àLropDliG nà d. l'ort laa.

E ainda
Â Cr!ÊÀ { $|.nútrl tubém lor lhbínr ÀE.tc

ri.rkspra ruil'Í 6r d.6i'ça6doCdnelhõ &radui
Jr Rduls Hldn.N{Con.ó). Eúd.th I Bnonqài
lid,d. d. h:nkÍ o ri,r.hr d. i.Íomríb ehr. fls!
hidn.ô( pôr rntíúdi',ii.oláâ d? Jrdoi. dlíh
!übr M da l§!â Nndo srh6i.Iàr tu tomrdô d. d..i
sã.r t.Tbrcu rimb{fi ô prdrn.nr qü.âc-3 hpEí.
rpoturé.ni.o, âJminktnti,r.nnÀncn roÍrríihçÍn
dc úuirios c ú úí! à iômrio d. Coh{ú a. BrlB
hüoSríi(&t r Cumir\.B C$toR\ d. SúInx Hi'lrió3.

.-n* nbàrorti-.án rÀst,

Médicos atendem em

de posto de saúde em

eio à reÍm
D

Os profissionais afrrmam que estão executando suas ati
o
tÀ

çt.,Jf L-
condiçóes inadequadas c que os atendimentos estão sendo pre rca

O SiDdkitD dor À1.'lror
dô C.rá ê.1í d.nuhchtrdo
i sMçiô rnft.àirdi P..
lor tbfisbnrir do Pôno
dc S.údê Zólü Corfrl,, no
b.kro Plân.ltô Áydô. Scn
ni,.n Foírl.zí. ConÍorn.
o. rchros, a6d( qu. uml
EÍorEl aoi inicird. r.ohl
ái., os tutrcionrio! . ro
.r.r..õdo ru.r funçáo .n
m.io às ôh8' o qd..í.riâ
Imjudlcandô o! rr.hillhcn.
M à ppul,çaô Por contr
dlsB um oíkio {olcnvirdo
!. &.E,lrlô d. S.úJ. d.
lô .1a, Grl.nô T.um.
rur8q eh(tlindo qu! pro
vidênrir! loúm ron.d6
.rn kl.êô à! condl(õ.s d.

No úhiino di{ 16 dr no.
whbq o d.lcsrdo do slRti-
oro dN MÀliú!, o. Ms.êl
Áu@ fiz m: lilrr .o .J
r..ó te ,.rfÊ! a Rb
nrdB q ÉAmdo d., G
oúutórior m&io! .d^'n
sm «frpuudrro . poFm'
üJ, o. pnnssm.is ãàd $n'
r$uid ÀÉ$.Í . hürón..
d6 pft.nks e n.m Í.llsk[
& Àkndin dú Jr k,núÀ
,1]àn dlq í .riüd.dô n:
uidliL t6m odo (onbu
idú ambád dur.nt.. ruLr
Íituicio dê rên§ 'Hi uDa
ttur!§ d. q$.s.s pNÀ
íon.lá i.ro Er h.úhrid.s
!a unã unidd. Fírrlna
ru 6io irmr uBr pe.'iljo

o útur d, .nriaid.. Dr
tJmr ff,aki, .tpli..
qn. o aúnô g.[ pDbl.hü
nrú ú nô rúúrc Í, .fti,
mc.io, na\ l1hbih Fl.cto
n1']N i súJ( dus priprio!
méó(§ "Frist mlitr pe,
ê rhra p(ioh qulhkos.
6o ri dh.. o,tu. rlguB
úrd dpc .i ÍuMhnrnd ,
rLü6Ls. lr hMr ce§ .L
fEh§onis quê Íohr n'9.
ridos d( entaÍ d. ..pi.ck âo

flxt d. súd. pih ,pc nio

Â S S ,nmr qu€ . ruú c.rtD dor .í!iç.. do porlo loíâm d0.bc.à&5 p.r. oulrr6 unid*s

Fortale

h{ m krh:llb nrlnuo 6.
d. E lizrdo pd qu r .nü
ú.L.í!]a khPG ct.t d6
phõor dê reiótur Í.À ditü
.v.ihBn ditruld&ds &h.
lhüh' 'Ákuha w?.6, jl
h r dMúÀ ,.lc üolên.ia
p.rqc. . p.?u|4tu nÀo !
hn dd. 6@ . .dwú vúÉ
úohh..lc.h uh lEl.oh
.dor. EIB rkisl.ç, \a
.in .m cim dl ôb«r' do"
pÍúúonib d. sud., qu.
{tlo .n íEnt. 1 ,,or0loçlâ
O plâ!.Jú.tu .t tororn'ú
. . diaarno {,bE (1. tum
.quip. d. r.x& .ro ,ó !E.
qu6úo d! tctuiní. 4n FG

Edb.r Ftmr.lLr il.tu
qu.. .rrô À qkrós do Io!
rô n6dm srudoniLlrr J.

J. allg,l N.m.ülikn
16 l?..tq dÀd. d rh-

vu's.n db qr. ! eúd.
ftntd d* .quiF 6o.oh.
prumdi'1.. poh . ine'lrfuáD
8.n un @,úín &Nr .l"r
un,dd,,. À @dki'?. l.&.

ais mdi m GtrÍ1 lre
akÍrrlhr roi.lftnD á Doru
liéô qü. f.d. âé dtur d.
-r !§j{iJ: E r Etoma úo
for doüdrn(m. ,rogúa

,{ rut{..ao dô sindn.b
Far rcs,ÀtÍ. drurçJo i qú
rj. 

'ndiod. 
u laum eh io

..1pàn qú Í Fe{ úrE
arendidà rdequalàn nr.
.nquânio À ôhrd lto .m
hd6 ÀlAm di6q os Í.pr..
scnri ar dN profsio ird.
§aúdc ddan cm {r n.cÉ{
riom<F ôgrm2 indic!ü!
o pnD .16 Elorm!. 'c.ral-
m.ntc quando um .qúp.
J. soJ.t.m quê r trabaLhú
rh duro lo.il,.3 rônd\]Ér
nio úo r. niü lpi»niJâr.
t2nlo P.Í. u m.rnh.nto
de h(ih.Í. quüt! p.rá eâlÀ
.dequdÀ .n Lm.nho p.ir
N ar.ndih.nr.. Es p.Íh
do c.u nulro. re P.í
or tÍôIi§ioh.ir. pe 1 Ê.
pulãçãq n!ú nod. *r NpoÊ
rido d.íl( ínr â nfô6a ílr

D. Íor/ô .ôm . aidôi

tu6r6 .dd..h c tur.ioná
ri6 ruro 6!k mFt qúh

PD(u.d. p.lr Epds
reh, . s«r.1.ú À,itrnriril
d, srúd. (sMs) inromou qüe
,oüÉ m *M(.! do pDín d.
sóde Zlir Cnd Ío.h
d.«dhlid6 pm a u
drd6 d. rü& do ,6é kâ|.
tí. Irro Mrrhd. À\r S&tG
. R.gis ,u.í, deto 6r *bF\
rdDinilintlrÀ sli d. pE
wbçáo . .oldtr loboêtorilL
coúbm.. pÀn,, obÉs ti
vtm hlrio Ào tli. I I & no'
YErüú ê. .iM diú d.p.«
eÍEmh.ffidü&n-
lih do ü.tÀdo dd Sndi.ío
ilrB MêklE or pNfi§rciE]s
1ê.bn, tido &i(.dú -^ .õ
tidide, p<tr rui r.r. lnd,.au
qU.. úinrlçro .íá acônt -
..nJo J. hJn.lra gÍ.duzl.

^ 
S!í&Ín Muãi.ipd d:

GÃrào R.don.l (s.8., 16
§zlLotr qtr. r pi.üraô é quÊ.r
int.n,mq,$ sim .ônJú
rtar éolin d. d.ambn.

ffi.--:'ç*ruír

.i!i'!- r y'Fã 
'ra.o.ro 

i,aP!.r*.!,!a&,6



DE
DIARIO OFICIAL DA UNIÀO - scçao I

Âvrso D€ ucÍÍAçtro
PffGÃo ELÊiRô r@ siP No 6ol2ot!

rssN 1677-7069 N0 224,

O quâl êíxfitr*. diipóíriÉl ô ú.[daÊÉ.ff.b., @ htPi://Úw.Fncb.{o,.b./ É
'PlEs tth.ó.iE . rúi, da *sào: 12U2o23, à3 @llllhlq hdárb ofdald. 461É/
1níom!ô4 gêãls: Gê.êrda & Co6Fat (r)3{2485ú-

Úco orvtrRÀ MAIÂ
PEao.lro

EDrMÁRo FREÍrÂs oE atoÀaoc )úNroR
sú*árlo Munlclpál d. Gc5tão ê hwaçilo

PREFEITURA MUNICIPAI. DE WAGNER

AVrSO DE Udt C^O
Pia6lo PrEsENo r I{| 13/rol3

Nr ô Pl@: 
'19.0672023. 

ohFro: fdnêdlÉtô tL fÊh.duÉt ur,r e

a Pr.fêltú.a Mú.klpel dê Wa8hêr, po. intermédlo dâ Coôrsâo P.rm.nent€
Ll.itâção, toínâ Dúbri.ô q!ê Í.rá .êalirar S.$ão Pribk: dê LlcltâÉo, ôod.lld.de
Prê*ftial N.013/2023, m dl. OB d. dêzênbrc de 2023, àr 091ú0, do ípo M..or PreÍo

Â CÀMARA MUNrcrPÂL DE UiANDI - BÀ rêálizara ,re8ão €|.i.ônico dê ír
OO1/2021, Obl.to: contrátâçao dê pssa lurídie vÍendo o ío.nêcihento d. 01 {úm)
v.kulo àut@otor o kerô) K6 d.súnado ao .t.ndin.nto .h3 n@$id.d.! d. càhaía
Muni.ip.l d. UÉndi - BÂ, 5b o esihe de h.nôÍ prêçô 8loô.1. S.não p.E .bênuÉ dú
orcD6t5: 06/1212021 às OBiOO horãt no it ww,poürd6mprâspublÉ3.@n.b.. Edibl
no 3itê v*w,cànarau6ndi.b.rov.br ê M go.taldêt@9r.teubl@s .om Ú Urandj'BÂ,
24ltrl2021, O..Gto n' O1Ã12O21.

coNctlçÃo MÁRla PoLrclaNo FARIÁS

PESPêir

CÁMARA MUNrcrpAt DE vEREADoRES DE IBIPITANGA

avlso Dl ucrÍa(Io
PiEGÁo PREsEilcta( Ni a/ro2!rP

a Clôa6 Munldgal d. vercJors d. luÍnanga - 8a tohâ Éblko qqe reãlüãrá o
PREGÃO PRÊ5ENCIÀ (@4/2021PP, .le ..údo ú o P.@ro ÀdninBtdlm rJi

ota2o23cMr.obi.rôÍoNliÀÍaÇto DE EMPREA 0O iÁMO, PÁiÁ fOnNÉCIMEMÍO DE

MATEnIÂE oE @N TiUçÃO, VISAI{OO ATENDER A5 NECESSIDADEs OA CÀMÂRA DE VÉFEAOOREs

DE |B|PÍT/úG,ÉBA. Áhêrtuá:1U11/1023, a 9aÉlr .ls O9:@ ho6, m edê d. êma Muniop.l
d.lbipirà.ga - BÂ, rsEádá rc.ndeG@: PraÉ sána Luia, S^r - centE clp:46540@ '
üdrãi€r - BA Edh.l dis@!,Él úi hqs//lEpltlY..ha.lêg.Ú/ - {74 15142155

É6 24 de nownbÉ dê 2023
(ÀiIOs ALEXÁNORE DÊ SOUZÂ

Pr€geko,

EsraDo Do cEAú
PREFEITURA MUNICIPAL OE AQUIRAZ

AV|SO DE UCIÍÂ(IO
PREGIo ELEÍRÔNI.o NT ,.Ú,/Iozt PE

Presão tlêrrónl.ô Nr o7.m7202! p€ Obl.to: C4tEt Éo d..mp.É gara pteí:çào d.
3.di@s dê À*3eda e conruhoria piíô levanEtuntÔ d. lÀíom.çõ.i p.r. contrátâção
dê lhsriuiçlo B.n.áriâ de ht...$ê da SeErrdã dê FlEnÉs do MúnicÍplo dê Âqurâr-cE.
rlCo de l.lclt.çlo: Mênor Preço Globãl/MãlôÍ pêr@nru.l de deÍonto- A Prêaoena da
Prêênsr. Mu.l.lp.l d. Àquiraz tornà público, p.É.o.hêi6ento dG intêrn3.dosque até
& O9:mn (@e hor.rl - lhoránô dê b60i.l do dia 08 de d.zêhúo dê 202J, *tará
rêetêndo ôt Proportar de PÉ(6 rêíêr..16 a úte PÍElo, m enderêro êlêtrônico
qw.@mpr.! 8ov.br. o Edirâl p.dêá *, obtlóo rc 6dde@ êlêrrônló já nencj@ado.
Au.isqu.r lnÍoímaçõê podêr!ô s obtld.s no hoé.io de O8:0oh às 12:00h na Sed€ da

comGsão ou óvavés dô relefonê (35) 4062-s090

Lole. Obielo. aquÉlçlo d. 3én.ror alinêntkkE pô6 sen úill.àd6 n. m.r.nda êÍoL
dar e@lar d. Íedê muntujp.l .l- 6ino rc ano de 2014, conforre etpc.li6çõês
quantitatrvo n. ProDost d. Pêço3 coníànr. do Ànêxo ll do Edltal.lo Preaâô Pr.*ncial.r.
01y2023, trclareclFento5 robr. o êdital e 3êús .n€r6 pode.ão *r ãdquÍido5 nà P.êfêiluÉ
Munkipal, Pr.ç. 02 de lulho, 04 - C!nÍo, oú p.lo e-mãilr li.it.w.sne,O1@lm.ll.@n.

Àrâ.atl-cE, 23 d. nôvêmbrc d. 2023
f,^lMUiDO ALü BÁRnOSO FÉifflnÁ

Pretid.nr. dà cpct

w.anêí, 24 .,. nornb@ de 2023.
MÁRcro ougioz nocria

PÍêgo.to

CÂMARÂ MUNtctPAL DE uRÂNDr

^vrso 
Dl uqrrçIo

Pirclô ELEÍnô{rco r t/,0t3

aquir..-G, 24 dê n@mbro dê 2O2l
MAR|Â BREIÁ ÂLVIS 005 SÂlrTOS

9.êB@ira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

^vrso 
DE ALÍÍiÁçÃO

or^M^MaârÍo úBUao m ro,oot/2023

avls dê Âtt.r.ção lc ÂOINDO. OUTIO: cred.nci.n.nto dê ehpGà viendo â

conmr.çào d. prcsr2çào dê seryiÇos labo'.torl.it p.râ .r.ndêr at n*.tídádes dc
êrâmes .línicôs do Municlpio do Âracari, soh ã rcaponabilidade d. S.c.êlàriã dc
S.ú.te Ér. rêôlhacão dê eurB làbor.roírls, ao pr.ço d. táb.la sus v,sando a

.ônplên..t.çlo a Íêd. a$irt.noal de 5.úd. do Muni.lp'o de Á,a6ti/cE. Môdalld.d.'
chamam.nto Público No 10.@3/2023.

Âlt.ração do êdll.l no'tubitên 531*ndo ercluído". rod6 os d.hái.
âs3!àtos l.ê..ntês ao Edlbl o.iginal, nào óênclonados no ÂOEl'lDo, sêgu.ô o dGposro
no EdÍâ|. Em vinúde d. t.ii .herãçõ.i íic. .íâbêlêcrd. Nova oatá d. abêrtu.â qú€

têtiã 7rl70l2o73 às oTh3oEln . uh3oôln ê llhlonrí ã, 17h30mln para 29 dê

oêrémbro de 2023, à5 07h30min ã uh30ôl^ ê rth3onln 17h30ôr., O Âdêndo

dirposiç5o dos int.íesídôs nà cd. & CPCL . no Ste
hnp://M.t.e.ce.gov.b/llcitàcoêr.

dÍnÂto oE TrnÍvE 
^olÍIvo

Éspéclê: 2e hêsundôl Àdhlvo contBluál _ concoran.la N 2022.03.10.1 objêto:
comÉtaÉo de !MÉ3 P..a ã êreuéo d. conrtruéo de pavihêntaçlo asfáhio e

sinalizaçao 5bê baa d. elo cmpãct.do, Àa Eíradá qu. liSr as localid.d.s dc Ándr.s
a Anaro, zôn. nud do Município rl€ Àle.é/cE not Í.mos do cdrrato d.li.an.iamentÔ
no 0603043 OV 80, elêbrado.om a Unl5o Fedêral, átdé. do Prosrãó. dê FinanciahEnto

à lnfràeetrutúra G ao Sa.e.Nnto alNlsÁ,lu.toà ên. Econôh'cã Ê.d.r.l_ CEÉ vãlor do

conrrâro orlah.l: Rs 2.766.22.,36 (dolr mllhó8, *têG.ntos . l3fnt e r.k mrl, durento,
. Últe e qúlro rê.l3 ê olt.nr. e eis ent.6), valor a.Éedo' R5 209os20 {vinte mil,

novec.ítd ..h@ Eai5 . vinte @nt,6). vdú do conú.to Àrv:tirro: rS I707-130,(É

{dois mrlhó6, ret@nto3 . oitêhta . *t. mll, c.nto . rhtâ ê.rt . 5ek cent!@t.
iundah.nto L.gal: anlgo 6t, inciso r, àlínêa "a" C. I 1r da Lei F.d.r.l n. 8.666/9!.
Conúatânt.: PefehuÍ. Muni.ipal dê Â§5,é/cE, aÍàvés da sêcÉlõrl. Municlp.l de

lííràêtttutura. côntrat.d.: A.L Teirena Plnh.l o !1DÂ. SiSh.t riot: 16é FÉvlo OrcfR P.iv.
! Ántônio Llt Íàtena Pinh.iro, Oêta: lO d! Núbro d. 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

AVEO DE LIOTAçIO
Pii6lo ELEÍnôMco Í{. 2023.112a.0t ' sRP

A Cmissão d. o.naçãq lrãllEda n. Awnidâ aÂtô.io RiÉrdo, Nc '13 
_ C.nrro '

AurorátÉ, @Eúnie .o. títer.sdot qu. @ dh 08 d. o.rmbrc .le 2023, às o9:Ooht

6tará .brindô lidt!ç.ão n. DdaldarL Pesão Eletróni@ t/o 2023.u.2401 _ SRP. obi.tol
Reeúto d. Preç6 desth.do à aquisiçào dê !ênêros alihêâlÍ.ios, d*linâdo e preparô.1à

herendâ .eolar, ofêEldá .o3 aluôos da Redê Munlclpãl de Ensl@, lunto a sêcdanã
Múnkip.l ó. Edu6Éo do Munlclplo d! ÂuroEtt, coníqre Ándo 1., d. o8:oo àr 12ürh,
@ nêloi or í.3: htrÉ//cohp6s.m2àr«.oloíi.'.@m.àrl .urd. ce.s@-àÍldieÍi@fioãl php

C Port l D.s LEta(õer. hq://hunkipi6.tê.@ g@ brllGôunicipioí

Auroá{E, 24 de no@mhrc d€ 2023.
FRANCISTO NÁMATHO MEIiEIE5

P"íP'ko

. PREFEITURA MUNICIPAL D€ BAIXIO

Âvrso DE noMoloG^Çlo E ao,uDl(r(Iô
ÍoM o DE PREçOS Nr rDS4/2o2+SElNFn

Ionàdâ d. Prêç6 nc IPO./2023-SÉlrJFnÁ. Obiao: @trârâç!ô dê oÚ.5 e sêdf,ror d.
ênsênher1. p.6 re.liBr pâvhêntaÉo eh pr.lêLplp.do nás nuai' Pror.3oã G.r.ld.
dos sãnros, iaimundo d. Ollvê'ô, PadÍe Oce.ô e Ruae seh oênmimdo Otuiãl 01, 02 e

03, tod$ nô sedê do Múnicipio, de re3pô.Ébrldade dâ sêcretanõ de híaestÍutura,
EonÍom esp..iricaçóú .prêent.das rc Editàl Convdâtório ti.itant. vêncedorr ã

Enpr8a Al.L. comtrulor. LTDÀ tot.rlÉndo ú. pÍop6t rc v.lor clobal d. tS
.97.t 0,57 Íquàtrceí16 . n@Út. e at. ôil, onc.ntô! . etenta eak e ci.quênla e

*te cêntMl, d. @iúo.ôi.hde @m o Mrp. Coopaí.tiÉ .L prêírt ac6tàdÔ a6 aulo!.
HômoloSo ê Ádjudico ã pÍê*nre licil.Co na lomà d. L.i nt 1.666/93 _ ionâldo ÍaEr$
de Lucê.. . Ordênador de D.3p4as da Lcctaria de l^traeírutsÊ, O.tô dõ Homôlogação.

23 dê n@hb.o de 2021.

Biirio - cÉ, 2! d. nownbÉ d. 2023.

RONALDO TÂVARES OT LUCÉNÀ

ordeíâdor d€ DêP.ss

PREFEIÍURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA

RESULÍAOO DE HAAITIIAçIO
ÍoMÀDA OE PnaçOs X. 202!,l4oz0iÍP . Í1P'O: MEÍ{Oi PilçO

ouEÍo: coht.alãçao da obras d. Ena.nhàdà 9arâ sêto'ços d. Pat'hênt çào
./Rêiúnrãnêôtó êm Pó dê Pedra, .h DiEEà§ Ru., d. Sede do Municrpio d.
tiàrÉculnhã.CE dê hrerer* d. seÍ.t..iã de lnÍi.etlruturà . Seúlç6 Públ'(ot
codorm. Projelo 3ár.o ÍlPO MENon ,iECO

À ômitsilo d. UchàCão Cohúíka eos l.t.r*add o Rêtulbdo dà Àn.lDe
de H.bilir.(ào do c.rt.re sloáotôdo. EMPRESÁs HABILTIADAs: 0l Têcta CÔnettuíóet
ê !êdi.s 1TDA (NPr 20.16O.697/O0O1r.r5i 0L Dêlm.Í connruçõ.3 ÉliELl_tPP. cN,l
17 l0r i!9/mo1.32. O!. Mâíêí S.picos ê ConíÍucõ.s [TDA, CNpr 26.991.913/0001_
oo. EMPRESÂS lNÀBLlTAOÁs. ÍM. Aeuã consíúto.. ê coh.Í.lo ME, cNPJi

ii.oràlrl/ooor-ro; os. tmperiur 5e lçà3 ê conslt!çõ4 ' ME, CNPJ: 25.0u.748l0001'
roj 06. conrtrMsi c.ínàGa6 ê 5.Úç6 tÍDÂi cNP,: s0.{a4,28't.244/mol-65, 0,-
isi L*".õês e ôní,wõ.{ trDÀi clllPi 4!.3m.o75l00o1_!o, oa MorêG M€!4utrã
En..áhárij . sêdid LTbÂ. cNPr: 2r.69r.178/000r (x, 09. consbÍ.| coníruçõ.3 .
th-n...ndlm.nto!. CtlPl: O7,54r.t76lOOOI 59, 10. tlz Cohíruçõ.i ETRLLI CNP,:

10.138,377lm01.i9, 1r, qeal 5erylc6 ElÂEtl, cNpJ: 37.a5166s/0OO1{6, 12. G.Â R.b.lo
runiõ. - Ma. cNpr: i3.549.1rt/ootli-o7, 13. Jc de a.uiâr Éneênhãria c.ÚtÍuçóes _ EPP

aNPr, 17lj6,r92lOOOr.3O, l,i. 5eí!o Consvuçõ.s Sedrç6 ê to.àçóes ITDÁ, c PI
i1 rsr.rs4/o(Er.i3. 15. ! 5 s.R'c6 d. (oníÍr,côê LTDA, cNPt I1.í1.s5s/0ool l0.
rcnsv piso [Tó4. cflP,' 13,ts9.s24lm0149, u. L4ron sêNiç6 ê conírutôr.,
oiPr: 07.191.r77loóo1-20, 18. cl.ri.aldo co.struç!6 LTDÁ _ EPP cN'l:
22.575,65r0001-9i, t9.c5Á En8ênhô.k trDA, c PJr 19.629.27710001-13, 20 F ÁinÔn
vi«o. .ue, cruprr 97,553,390/õ01-69, 21 MHE tns.íh.tia e Se lÇ6 ELRtu,, CNP'I

22.àir,32a7ooo1{s, 22, ú conrtrúçõ€s LToa, c Pr: 4o.4s 7r2l0m1-76, l!.
EtErm.àô; sêMc; ê côírrrucõs LTú cNPr: 63.5913r8/0001{t, ,4. coístuloÍa
rc irôr, 

_ctrpr, 
1,i.r26.829/0ooi{9,25. Én8êt@ coníru1o6. s.ryríor LTDÂ cN?J:

{,r-ú7-2i9looor-s2, 26. od.gon s!úços . t@çõ6 tlDÂ_Mt, cNPl: 26,756.997/0@1_

hodalidad. PreSão Elárôíl@ nc 04,06/202t-PE, do tipo
é aqurtlçáo dê equipãhêntos dêsth.d6 . estruturaçào d.
.omplêtidõde .nbulàtonJ . hogit lôr, do hospn l lrt Loiola

Dropost. d. equipãó6to/ natdlal pemãnentê do
'U431-96.&o/123OOr, .r. inrêÍ* d. r.crdlriô .l. $úe do muni.ípiô.
ficrrlrâô d ModalÊôdê Pê8lo Elêrónicô, sndo o Gd.íran.ntô das Proponas . párrn

do di. 2a/ú1r021 até l2lL1/2023 àr 08:mh no tite bll.ora.bÍ. abert!.a dai prcpo3t.3

12/1212021 àt O8h1onln, . á ía* dê drsPuta de lànc. no dla 7211212023 às og:úh,
maroÍês híor6açõê na slâ dà Comlsão dê u.iEção, ílu.dõ à Âv. José Lôlola alênar,
aio, A@tiqelct, rl5 o3:d)h & 12Í0h ou Ceio t.l.íone {33) 3s3&12.5 e @ tit.:
ww,tc6,e.!@.brlrce{unlclpror ê rc po.r:l dê lrcitaçô6 d. Bols dê LtiLé.s e Leilõ.s
(oLL) no rlt.: bll.oíB.b..

\1,

rosÉ

À Conk§o d. l.l.itaç6ês do muni.ipio

PiEGlo EEÍnoMCo i.

p,êç! por lorê, .!jo oblêro

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Avrso Dt ucÍÍ (Io

24 de novembro d. 2023

IPE

FL
Çn"" *", ,du" *

& Bu@nfu!ú,1É'hoômúrF..,ôib
h@rlrw.h.p.6rdtdr!& h, Éb drtc GuoruEo

.* rer & x/6l1Út, tgt260


